
Telefon BlindShell Classic Lite 

Najczęściej zadawane pytania  
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Pytanie: Czy mogę zmienić język menu telefonu BlindShell Classic Lite na angielski? 

Odpowiedź: Tak. Można zmienić język menu telefonu. W celu zmiany języka mowy 
syntetycznej w telefonie BlindShell Classic Lite, należy otworzyć ekran ustawień 
zaawansowanych. By to zrobić, na ekranie głównym przejdź do „Ustawienia” i wciśnij 
OK. W oknie aplikacji „Ustawienia” wpisz z klawiatury poniższy kod serwisowy: 
***#### (trzy gwiazdki i cztery krzyżyki) i wciśnij przycisk OK. Otworzy się ekran 
ustawień zaawansowanych, gdzie jedną z opcji będzie wybór języka menu. Tutaj można 
zmienić język  menu telefonu, np. na angielski. 

Pytanie: Czy mogę wyłączyć powiadamianie wibracjami o połączeniu przychodzącym? 

Odpowiedź: Nie. Tego ustawienia nie można zmienić. Telefon sygnalizuje połączenie 
przychodzące, powiadamiając o nim wibracjami i dźwiękiem. Tego ustawienia 
użytkownik nie może zmienić, jest ono ustawieniem systemowym. Po przejściu do 
Ustawienia -> Dźwięki -> Reakcja telefonu i wybraniu tylko dźwięków, wyłączone 
zostaną wibracje podczas nawigowania po menu telefonu lub podczas pisania tekstu na 
klawiaturze, ale nie wibracje podczas połączenia przychodzącego. 

Pytanie: Mój numer telefonu nie wyświetla się w połączeniach wychodzących. 

Chciałbym, by numer telefonu wyświetlał się kiedy dzwonię do moich kontaktów. Jak to 

zrobić?  

Odpowiedź: Należy poprosić usługodawcę sieci komórkowej, u którego została 
zakupiona karta SIM, by odblokował na niej wyświetlanie numeru telefonu podczas 
połączeń wychodzących. Problem polega na tym, że na telefonie Classic Lite nie można 



wymusić wyświetlania numeru telefonu podczas połączeń wychodzących, wybierając 
odpowiednią opcję w ustawieniach, ponieważ takich ustawień nie ma. 

Pytanie: Czy mogę zaimportować do książki telefonicznej kontakty z zewnętrznego 

pliku VCF? 

Odpowiedź: Import kontaktów z pliku VCF jest w zasadzie możliwy, ale z powodu 
zaawansowanej technicznie procedury, taki import może wykonać tylko serwis 
techniczny firmy Altix. Dlatego zalecamy ręczne wpisywanie kontaktów do książki 
adresowej. 

Pytanie: Chciałbym, by telefon oznajmiał imię i nazwisko dzwoniącego. Czy jest to 

możliwe? 

Odpowiedź: Tak, jest to możliwe, jeśli kontakt został zapisany w książce adresowej. 
Podczas dzwonienia wciśnij dowolny klawisz na klawiaturze alfanumerycznej, co 
spowoduje oznajmianie numeru dzwoniącego lub nazwy dzwoniącego.  

Pytanie: Jestem słabowidzącym użytkownikiem telefonu BlindShell Classic Lite. Czy 

jest możliwe dostosowanie wielkości czcionki tekstu wyświetlanego na ekranie?  

Odpowiedź: Tak, jest to możliwe. Telefon ma tę opcję, bardzo ważną dla słabowidzących. 
By zmienić wielkość tekstu wyświetlanego na ekranie, należy przejść kolejno do: 
Ustawienia, Wyświetlanie, Wielkość tekstu i wcisnąć przycisk OK. Otworzy się lista z 
dwiema opcjami: Normalna wielkość tekstu, Duża wielkość tekstu. Wybierz opcję „Duża 
wielkość tekstu” i wciśnij przycisk OK. Ta opcja umożliwia powiększenie wyświetlanej 
czcionki. Należy pamiętać, że może to  spowodować rozciągnięcie wyrazu na kilka 
wierszy.  


